A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Raimundo Waldemir Alencar.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 30 de novembro de 2018.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

Dep. Guilherme Maluf – 1º Secretário

Dep. Nininho – 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 6.110, DE 2018.

Autor: Deputado Dilmar Dal Bosco

Concede o Título de Cidadã Mato-grossense à Senhora Neuma Terezinha Porporatti Cielo.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Mato-grossense à Senhora Neuma Terezinha Porporatti Cielo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 30 de novembro de 2018.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

Dep. Guilherme Maluf – 1º Secretário

Dep. Nininho – 2º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 058/2017/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou o seguinte Termo:

Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Quantidade ao Contrato n° 058/2017/SCCC/ALMT

Contratada: Iliana Madega Gambin - ME

Objeto: Prestação de Serviços de Buffet

Valor : 24,92% (vinte e quatro, noventa e dois porcento)

Assinatura: Mesa Diretora – 07/12/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO CONTRATO N° 051/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 051/2018/SCCC/ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 11 de Dezembro de 2018 • ANO III | N° 419

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente

Contratada: K. Q Moura – Posto Senna

Objeto: Fornecimento de etanol, gasolina comum, diesel e diesel S-10, de forma fracionada, por meio de cartão magnético
ou micro processado, através de sua rede de postos credenciados, com implantação e operação de sistema informatiza-
do de gestão de consumo de combustíveis, sem taxa de administração, com atuação em Cuiabá e no interior do Estado,
para os veículos pertencentes, locados e/ou requisitados a serviço do Poder Legislativo do Estado de Mato Grosso, bem
como para os grupos geradores que atendem a TV Assembleia e Coordenadoria de Informática, conforme especificações
e condições constantes neste contrato e no Edital nº. 035/2018 e seus anexos.

Valor:

COMBUSTÍVEIS / VALOR ESTIMADO

Grupo Item Tipo
Desconto
Mínimo Estimado (%)

1 Gasolina Comum 1,85 %

2 Etanol Comum 1,85 %

3 Diesel Comum 1,85 %

1
(Cuiabá e Interior de MT)

4 Diesel S-10 1,85%

Vigência: 12 Meses

Assinatura: Mesa Diretora – 07/12/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços 15/2018

Origem: Pregão Presencial Registro de Preços 21/2018

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a prestação de ser-
viços de confecção de carimbos, serviços de chaveiro com confecção de chaves e consertos de fechaduras, com
fornecimento de material para atender a demanda da assembleia legislativa do estado de mato grosso.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA LOTES VALOR TOTAL

1 R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)DOMINGOS SÁVIO QUEIROZ PORTO
CNPJ: 24.721.508/0001-47 2 R$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais)

Vigência: 12 meses

Cuiabá-MT 11/12/2018

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 11 de Dezembro de 2018 • ANO III | N° 419

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente